
質 問 回 答 書

令和３年４月６日午後５時３０分更新

入札番号 ５０３１０１７

案件名称 令和３年度おおね公園温水プール棟熱源機器更新工事

質問回答①

質問

監理技術者が営業所専任技術者であり、主任技術者として専任

で配置できない場合、市内単体での入札参加は不可能ですか。

また、不可能である場合、「２者共同施工方式」の「その他の構

成員」の入札参加資格要件である「代表構成員の資格を満たす者

でないこと」に該当しますか。

回答

契約金額が３，５００万円（税込み）以上となる場合、営業所

の専任技術者を主任技術者として配置することは認めていないた

め、市内単体での入札参加資格要件を満たしていないことになり

ます。よって、市内単体での入札参加は認められません。

なお、「２者共同施工方式」による「代表構成員」としての入札

参加資格要件も満たしておりませんので、「その他の構成員」とし

ての参加は認められます。

質問回答②

質問

「給水装置工事主任技術者」は、「２者共同施工方式」における

「その他の構成員」が配置する主任技術者の資格として認められ

ますか。

回答

認められます。


